


Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 001/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia Procurador Jurídico Adjunto e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  o Servidor  Público  Municipal  Sr.  MIZAEL NASCIMENTO DOS

ANJOS, Matrícula n° 0802, no cargo comissionado de Procurador Jurídico Adjunto

desta Municipalidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 002/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Diretora  de  Gestão  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  a  Senhora  MARÍLIA  BRASILEIRO  FAGUNDES, CPF:

017.017.735-11, no cargo comissionado de Diretora de Gestão Sistema Único – SUAS,

vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria n°15/2021 de 04 de janeiro de 2021 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia Diretor de Gestão de Trabalho e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr.  CRISTIANO ALVES DE SOUZA, CPF: 039.216.265-28 no

cargo comissionado de Diretor de Gestão de Trabalho, vinculado à Secretaria Municipal

de Assistência Social nesta Municipalidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia Diretor de Gestão do CADUNICO e

dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. GONÇALVES PEREIRA DE MATOS, CPF: 959.069.085-87 no

cargo  comissionado  de  Diretor  de  Gestão  do  CADUNICO,  vinculado  à  Secretaria

Municipal de Assistência Social nesta Municipalidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria nº 08/2021 de 04 de janeiro de 2021e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 005/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia Diretor de Vigilância Socioassistencial e

dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr.  NILSON PORTO DA SILVA, CPF: 490.637.585-53 no cargo

comissionado  de  Diretor  de  Vigilância  Socioassistencial,  vinculado  à  Secretaria

Municipal de Assistência Social nesta Municipalidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria nº 88/2021 de 01 de fevereiro de 2021 e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 006/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Coordenadora  de  Proteção  Social

Básica - PSB e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  a  Servidora  Pública  Municipal  Srta.  NADYLENE CÂMARA DA

ROCHA, Matrícula: 808, no cargo de Coordenadora de Proteção Social Básica - PSB,

vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria n°070/2021 de 14 de janeiro de 2021 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 007/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Coordenadora  de  Regulação  do

SUAS e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  a  Senhora  LUZITÂNIA  DA  CÂMARA  DE  MATOS, CPF:

036.494.555-95,  no  cargo  comissionado  de  Coordenadora  de  Regulação  do  SUAS,

vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria n°100/2021 de 18 de fevereiro de 2021 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 008/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia Diretora de Suporte e Informática e

dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Srta. MARIANA TAVARES DE CARVALHO, CPF: 056.124.255-

03 no cargo comissionado de Diretora de Suporte e Informática, vinculada à Secretaria

Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 009/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. MOACIR VASCO DE ARAÚJO, CPF: 972.135.925-87 no cargo

comissionado de Oficial de Gabinete, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Serviços Públicos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 010/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Diretora  do  Departamento  de

Atenção  Integral  à  Saúde  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. DEYSIANE PEREIRA ALVES, CPF: 043.641.995-59 no cargo

comissionado de Diretora do Departamento de Atenção Integral à Saúde, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 011/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. WDSON GONÇALVES DE ALMEIDA, CPF: 031.622.265-89

no cargo comissionado de Oficial  de Gabinete,  vinculado à Secretaria  Municipal  de

Infraestrutura e Serviços Públicos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 012/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra.  AMANDA QUEIROZ TAVARES, CPF: 070.422.895-52 no

cargo  comissionado  de  Oficial  de  Gabinete,  vinculada  à  Secretaria  Municipal  de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

portaria 184/2021 de 01 de setembro de 2021 e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 013/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Srta.  REGIANE VASCO DA CÂMARA, CPF: 048.440.215-32 no

cargo  comissionado  de  Oficial  de  Gabinete,  vinculada  à  Secretaria  Municipal  de

Administração e Planejamento.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

portaria 83/2021 de 01 de fevereiro de 2021 e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 014/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Institui  Comissão  Permanente  de  Licitação

(CPL) e dá outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art.  145, da Lei Orgânica Municipal,  e, tendo em vista o

disposto na Lei Federal nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Institui a Comissão Permanente de Licitação (CPL) da Prefeitura Municipal de

Cristópolis-BA.

Art.2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

compor a referida Comissão:

Alex da Silva Rabelo; Matrícula nº 2279 – Presidente;

Juscelino Lima Nunes; Matrícula nº 0097 – Membro;

Jerônimo Alves de França; Matrícula nº 0562 – Membro.

Art. 3º - A CPL nos atos licitatórios deverá funcionar com no mínimo três integrantes.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas a

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 015/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Designa  o  Pregoeiro  e  a  Equipe  de  Apoio  para

atuarem em Licitações  na  modalidade  de  pregão  no

âmbito  da  Prefeitura  Municipal  de  Cristópolis  e  da

outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  para  atuar  como  Pregoeiro para  julgar  e  conduzir  os  Processos

Licitatórios na modalidade Pregão da Administração Municipal, o Servidor ALEX DA

SILVA RABELO; Matrícula nº 2279.

Art.  2º  Ficam  designados  para  atuarem  como  membros  da  Equipe  de  Apoio  em

Licitações na modalidade de pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Cristópolis

os servidores:

Juscelino Lima Nunes; Matrícula nº 0097- Equipe de apoio.

Jerônimo Alves de França; Matrícula nº 562- Equipe de apoio.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

5º  ADITIVO  AO  CT.  Nº  107/2017.  PROC./ADM.  Nº  0259/2017–  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2017 - OBJETO:  Prestação de serviços de manutenção de vias,
prédios  públicos,  capina,  roçagem  e  poda  de  arvores  da  Sede  e  Zona  Rural  do
Município  de  Cristópolis  - Estado  da  Bahia. CONTRATADA:  EMPREITEIRA
RENOVAR LTDA  – DO OBJETO: ALTERAR A CLAUSULA QUINTA DO PRAZO:
prorrogar por mais 12 (doze) meses.

4º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  028/2018  PROC./ADM.  Nº  0036/2018  –  Pregão
Presencial  007/2018 -  OBJETO: contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
borracharia  dos  veículos  e  máquinas  pertencentes  à  frota  operacional  da  Prefeitura
Municipal  de  Cristópolis   –  CONTRATADA: DANIEL  JESUS  DE  CARVALHO
85927649556 com valor global 57.024,00 (cinquenta e sete mil e vinte e quatro reais),  –
vencedor  - OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA QUINTA DO PRAZO:
prorrogar por mais 12 (doze) meses.

4º TERMO ADITIVO AO CT. CT. Nº 064/2018. PROC./ADM. Nº 0102/2018 – PREGÃO
PRESENCIAL  Nº  016/2018  -  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PRÉ-MOLDADOS  DE
CONCRETO  DIVERSOS,  DESTINADOS  À  CONSTRUÇÃO,  AMPLIAÇÃO,
MELHORIA,  MODERNIZAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  LOGRADOUROS
PÚBLICOS  MUNICIPAIS,  DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS -
CONTRATADA: PREPOSTE PRE MOLDADOS EIRELI – EPP, com valor global de
R$ 958.000,00 (novecentos  e    cinquenta  e  oito  mil  reais)  –  OBJETO DO ADITIVO:
ALTERAR A CLAUSULA QUINTA DO PRAZO: prorrogar por mais 12 (doze) meses.

3º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  020/2019  PROC./ADM.  Nº  0194/2018  –  Pregão
Presencial  034/2018  -  OBJETO:  contratação  de  empresa  para  serviços  elétricos  na
manutenção  da  Iluminação  Pública  do  Município de  Cristópolis,  CONTRATADO:
ELETRICIDADE  –  MICLOS  &  SOARES  LTDA,  OBJETO  DO  ADITIVO:  Alterar  a
Cláusula Quinta – Prazo -  prorrogar por mais 12 (doze) meses.

5º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  021/2018  PROC./ADM.  Nº  0012/2018  –  Pregão
Presencial  002/2018 -  OBJETO: contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
terceirização  de  mão  de  obra  e  de  apoio  às  secretarias  municipais,  compreendendo  os
serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza, serviços gerais e diárias técnicas,
para prefeitura municipal de Cristópolis – CONTRATADA: STATUS CONSULTORIA E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONTABIL EIRELI – EPP com valor global de
R$  1.740.000,00  (um  milhão,  setecentos  e  quarenta  mil  reais)  Lote  -  OBJETO  DO
ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA QUINTA DO PRAZO: prorrogar por mais 12 (doze)
meses.

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 18

AVISO

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



2º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 086/2020 PROC./ADM. Nº 0123/2020 – Tomada de
Preços n.º 002/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA OBRAS DE
REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CANTINHO. NO
POV  DE  CANTINHO,  CRISTÓPOLIS  –BAHIA  -  CONTRATADA:  SINCROM
REFORMAS E OBRAS LTDA-ME C.N.P.J. sob n.º 19.803.834/0001-63 – DO OBJETO
DO ADITIVO:  ALTERAR A CLÁUSULA SEXTA – PRAZO -  prorrogar por mais 12
(doze) meses.

Edição 182 | Ano 2022
04 de janeiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: ULCPHHKS-L0DA5TJA-SXEHI7HG-0KOZ6JEQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	PORTARIA
	PORTARIA

	AVISO
	AVISO


		2022-01-04T16:33:27-0300




